
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere!
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE H.

Oggetto: Pagamento della imposta di registro n. 2014/001/SC/000000889/0/002, per omessa

registrazione della sentenza n. 889/2014 resa dal Tribunale di Catania in seno al

Giudizio Civile n. 8408/08 R.G. - ARNAS Garibaldi c/G.G..

SERVIZIO LEGALE

Bilancio 2017
Sub aggregato di spesa

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li.

l'addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Resc^ng^tSile del Settore
Economico Finànyzmo e Patrimoniale

(Dott. éigfiijuca Roccella)

Servizio Legale

II Re:

Dirigente Avvocato
. Carmelo F/A/f errara

Seduta del giorno 2 2 HAR. 2017

Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S.M. di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Erettore Amministrativo
2tt Giovanni Annino^

e del

Direttore Sanitario
Dott. Anna Rita Mattaliano

con l'assistenza, quale Segretario, del
Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con sentenza n. 889/2014, resa dalla Quinta Sezione Civile del Tribunale di

Catania nel procedimento n. 8408/2008 R.G., il Giudice ha condannato questo Ente al pagamento in

favore del Sig. G.G. della complessiva somma di € 59.282,22 oltre IVA e CP, come per legge, oltre agli

interessi moratori, compensando comunque in ragione di un quarto le spese del giudizio;

Che inoltre il Giudice ha condannato parte attrice al pagamento in favore di questa Azienda

della residua parte di spese processuali, in misura di %, liquidate in € 6.712,50 per compensi, oltre IVA

e CPA, come per legge;

Che con delibera n. 170 del 27.03.2015 si è provveduto a dare esecuzione ai pagamenti traenti

tiolo dalla sentenza n. 889/2014 del Tribunale di Catania ed al conseguenziale atto di precetto del

03.03.2015;

Che, in data 31.01.2017, l'Agenzia delle Entrate - Direzione Provinciale di Catania ha notificato

a quest'Azienda l'Avviso di liquidazione dell'Imposta di registro num. 2014/001/SC/000000889/0/002

per omessa registrazione della sentenza n. 889/2014 pari ad € 1.633,50, allegato alla presente in copia

quale parte integrante;

Che, con nota prot. gen. n. 2356 del 13.02.2017, questa Amministrazione ha chiesto al legale

incaricato, Avv. Francesco Consoli Xibilia, di voler indicare quali provvedimenti adottare nel migliore

interesse dell'Ente, in considerazione del carattere solidale della suddetta imposta;

Vista la nota del 10.03.2017 (Prot. Gen. n. 3831/2017), con la quale lo stesso rappresenta che

il pagamento della summenzionata tassa, pur essendo in parte a carico dell'opposto, se questi non

adempie, occorre provvedere stante l'esistenza della solidarietà passiva tra tutte le parti in causa;

Considerato che ad oggi l'imposta di che trattasi non risulta pagata, come da report del

15.03.2017;

Rilevato che l'imposta citata deve essere pagata nel termine di 60 giorni dalla notifica del

relativo avviso di liquidazione, pena l'applicazione di una ulteriore sanzione pecuniaria pari al 30%

dell'imposta dovuta;

Che, pertanto, si deve provvedere al pagamento dell'imposta, mediante apposito modello F23

pari alla somma di € 1.633,50, stante il carattere solidale dell'obbligazione;

Ritenuto doversi procedere al pagamento della stessa somma di € 1.633,50 tramite il modello

F23, autorizzando la relativa spesa sul conto economico 40001100020 dell'esercizio 2017 (oneri da

cause civili);

Rilevata l'urgenza della presente, stante lo scadere dei termini di legge;

Su proposta del Dirigente Avvocato, che, in ottemperanza alle funzioni attribuite, con la

propria sottoscrizione attesta la legittimità nonché la validità formale e sostanziale del presente atto

deliberativo;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario (ejtel

DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che si intendono ripetuti e trascritti:



Liquidare, mediante apposito modello F23, la somma di € 1.633,50, di cui all'Avviso di

liquidazione dell'Imposta di registro num. 2014/001/SC/000000889/0/002, emesso per omessa

registrazione della sentenza n. 889/2014 resa dal Tribunale Civile di Catania, nel Procedimento n.

8408/2008 R.G. proposto dal Sig. G.G., stante l'esistenza della solidarietà passiva tra tutte le parti in

causa.

Procedere al pagamento della somma di € 1.633,50 tramite il modello F23, autorizzando la

relativa spesa sul conto economico 40001100020 dell'esercizio 2017 (oneri da cause civili).

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, stante lo scadere del termine di

legge per il pagamento.

Direttore Amministrativo

{Dott. Giovanni Annino)

II Direttore Sanitario

(Dott.ssa

(Dott.

erale

Santonocito)

Il Segretario

(Sig. Salvatore Ledda)


